

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE0062023
Processo Administrativo Nº GM-PE006/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 23/08/2023 11:02:18

TOTAL DO PROCESSO: 1.062.968,78

DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 18.527.195/0001-98 16.158,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 16.158,00 **Total: 16.158,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Star Hockey Modelo: S02

Descrição: MESA DE AERO HOCKEY - KIT COM 2 REBATEDORES E 2 DISCOS: MESA COM ESTRUTURA PRODUZIDA EM MDP, MEDINDO C.X LX A-1,42M X 65 CM X 80 CM (C X L X A), COM TAMPO DE MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELARÍNICO: PÉS DESMONTÁVEIS COM PARAFUSOS BORBOLETA PARA FIXAÇÃO, COM SAPATA PLÁSTICA (POLIPROPILENO (PP). CONTADOR DE PONTOS, COM MOTOR COOLER PARA PERFEITA FLUTUAÇÃO DO DISCO VOLTAGEM BIVOLT" (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.671,83 **Valor Unit.: 2.671,83** Total Item: 5.343,66

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Klopff Modelo: 1080

Descrição: MESA DE PEBOLIN - MESA DE PEBOLIM COM VARÕES EMBUTIDOS, BONECOS DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI CAIXA DE JOGO EM MDF COM APLICAÇÃO DE VERNIZ, PÉS QUADRADOS EM MDF/MDP COM SAPATA PLÁSTICA GIRO DE 360° DO GOLEIRO CONTADOR DE PONTOS SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA DUAS BOLAS MEDINDO (C X L X A) 1,36 X 0,79 X 0,92. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.674,92 **Valor Unit.: 2.299,00** Total Item: 4.598,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Procópio Modelo: 033452

Descrição: MESA PARA JOGOS 3X1: Sinuca - Tênis de Mesa - Futebol de Botão. Sinuca: Tampo e estrutura do caixote em mdf, jogo de caçapas em courvim com redes, tecido em acrílico e acabamento final da madeira revestida em ébano. Tênis de Mesa: Tampo em mdf, "MESA PARA JOGOS 3X1: SINUCA - TÊNIS DE MESA - FUTEBOL DE BOTÃO. SINUCA: TAMPO E ESTRUTURA DO CAIXOTE EM MAF, JOGO DE CAÇAPAS EM COURVIM COM REDES, TECIDO EM ACRÍLICO E ACABAMENTO FINAL DA MADEIRA REVESTIDA EM ÉBANO. TÊNIS DE MESA: TAMPO EM MDF, ACABAMENTO EM LACA FOSCA VERDE, COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. FUTEBOL DE BOTÃO: TAMPO EM MDF, ACABAMENTO EMLACA FOSCA VERDE. MEDIDAS 1,87M X 1,08M X 0,78M" acabamento em laca fosca verde, com linhas demarcatórias brancas. Futebol de botão: (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.337,50 **Valor Unit.: 3.108,17** Total Item: 6.216,34

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 02.347.734/0001-77 52.746,09

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 43.733,09 **Total: 43.733,09**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CORTIARTE Modelo: X

Descrição: LOUSA QUADRO BRANCO | FÓRMICA BRANCA - 300X120 CM (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 111 Val. Ref.: 1.033,87 **Valor Unit.: 364,98** Total Item: 40.512,78

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: STALO Modelo: X

Descrição: FLANELÓGRAFO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FLANELOGRAFO ALUMINIO, DIMENSÕES DE 120CM X 90CM, FELTRO VERDE. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 22 Val. Ref.: 368,39 **Valor Unit.: 130,05** Total Item: 2.861,10



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: COTIARTE Modelo: X

Descrição: FLANELÓGRAFO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FLANELOGRAFO ALUMINIO, DIMENSÕES DE 120CM X 300 CM, FELTRO VERDE. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 507,25 Valor Unit.: 179,605 Total Item: 359,21

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 7.911,00 Total: 7.911,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MOTOROLA Modelo: X

Descrição: SMARTPHONE APARELHO CELULAR TELA 6,67 POLEGADAS - SMARTPHONE APARELHO CELULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, COM WIFI, BLUETOOTH, USB, REPRODUÇÃO DE SOM E VÍDEO, CONEXÃO 4G, PROCESSADOR COM VELOCIDADE 2GHZ, 1.45GHZ, OCTACORÉ, CÂMERA 13 MP, COR PRETO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 9 Val. Ref.: 2.314,90 Valor Unit.: 879,00 Total Item: 7.911,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 1.102,00 Total: 1.102,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: X

Descrição: TABLET - WI-FI 64GB - ANDROID OCTA-CORE CÂM. 8MP + SELFIE 5MP, 3GB DE MEMÓRIA RAM, BATERIA DE 7040MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10, DISPLAY DE 10,4?, BLUETOOTH 5.0, SUPORTE DE CARTÃO DE MEMÓRIA EXPANSÃO ATÉ 1TB. LARGURA DE NO MÍNIMO 15CM, ALTURA MÍNIMA DE 24 CM, PROFUNDIDADE DE 0,7CM. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.635,19 Valor Unit.: 1.102,00 Total Item: 1.102,00

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 365.687,89

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 224.202,23 Total: 224.202,23

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: W3 Modelo: W3

Descrição: ARMÁRIO FECHADO - ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM -ÔMEGA- NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA - (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 28 Val. Ref.: 1.467,41 Valor Unit.: 869,03 Total Item: 24.332,84

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: W3 Modelo: W3

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°) POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM -L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA RÉGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM -L- COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 115 Val. Ref.: 600,22 Valor Unit.: 275,75 Total Item: 31.711,25

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: GEBBWORK Modelo: GEBBWORK

Descrição: ARMÁRIO ALTO PROFESSOR BASE E TAMPO CONFECCIONADO MDPBP 15MM COM BORDA EM PVC - ARMÁRIO FECHADO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTO FECHADO -CONFECCIONADO EM MDP 15MM, REVESTIDO NA COR CINZA CRISTAL POR AMBAS AS FACES, FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM NO MINIMO 0,45MM DE ESPESSURA. CONTER 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL -H- DEVERÁ POSSUIR PRATELEIRAS SUPERIOR E INFERIOR E CENTRAL DEVERÁ POSSUIR 2 PORTAS COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE CONTENDO 2 CHAVES, COM DOBRADIÇAS ALTA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS E PUXADORES EM POLIETILENO TIPO CONCHA. PÉS: TIPO OCTOGONAL DE POLIETILENO COM REGULAGEM DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS: 1600X900X400MM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 112 Val. Ref.: 1.038,95 Valor Unit.: 760,22 Total Item: 85.144,64

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: LEY MOVEIS Modelo: LEY MOVEIS

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COZINHA: COZINHA COMPACTA COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS - ARMÁRIO DE COZINHA PADRÃO EM AÇO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: KIT COZINHA, COM 6 PORTAS SENDO 3 PORTAS COM VIDRO, 3 GAVETAS, 3 PRATELEIRAS INTERNAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO LAMINADO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, CORREDIÇAS EM AÇO PINTADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO EM FÓRMICA DE ALTO BRILHO. MEDIDAS APROXIMADAS (LXAXP): 120 X 194 X 45 CM. COR BRANCA. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 25 Val. Ref.: 1.599,04 Valor Unit.: 1.410,60 Total Item: 35.265,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: W3 Modelo: W3

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 20 PORTAS COM TRANCA DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 3.658,25 Valor Unit.: 2.180,50 Total Item: 32.707,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: W3 Modelo: W3



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ARQUIVO DE GAVETA - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPensa
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DÁS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26
COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE
PERFILAMENTO EM ÔMEGA CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z" GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA
DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA
DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM
CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA
ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO
(EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR
CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM -ÔMEGA-, MANTENDO AS
PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO
YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO
DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A
120 °C, NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.438,67 Valor Unit.: 752,05 Total Item: 15.041,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 141.485,66 **Total: 141.485,66**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GEBBWORK Modelo: GEBBWORK

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 900MMX600X750MM NA COR
AZUL. COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS
FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS
DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA.
COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA SOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR PORTA CPU
MEDINDO 200 (L) X 370MM (P) PÉ FIXO TIPO H COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIALCOM TRATAMENTO
ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EXPOSI-PÓ
CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO
TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

Quantidade: 98 Val. Ref.: 405,58 Valor Unit.: 257,57 Total Item: 25.241,86

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GEBBWORK Modelo: GEBBWORK



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO - CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR AZUL. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 132 Val. Ref.: 545,83 Valor Unit.: 506,68 Total Item: 66.881,76

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: NEW MAP Modelo: NEW MAP

Descrição: CADEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PRANCHETA LATERAL ACOPLADA À ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA COM ASSENTO, ENCOSTO, PÉS, PORTA-LIVROS E PRANCHETA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO. ASSENTO DEVERÁ SER OBRIGATORIAMENTE FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO VIRGEM, COR AZUL, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO EM SUAS BORDAS E TEXTURIZADO EM SUA FACE INTERIOR, COM DIMENSÕES DE 500 MM DE LARGURA, 440 MM DE PROFUNDIDADE, ANATOMICAMENTE MOLDADO A FIM DE PROPORCIONAR CONFORTO AO USUÁRIO, ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 7% PARA LARGURA E PROFUNDIDADE. EM SUA FACE POSTERIOR SERÁ DOTADO DE UM LEVE REBAIXO QUE POSSUI FUNÇÃO DE EVITAR A RETENÇÃO DA CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA, ENQUANTO QUE AS SUAS FACES LATERAIS SÃO ELEVADAS, FORMANDO UMA ESPÉCIE DE CONCHA. POSSUI CONJUNTOS DE FUROS OU ABERTURAS FORMANDO ENTRADAS DE AR POSICIONADAS EM SUA FACE SUPERIOR, FACILITANDO A VENTILAÇÃO DO ASSENTO DURANTE A SUA UTILIZAÇÃO. ALTURA DO ASSENTO AO SOLO É DE 450 MM, E O MESMO DEVERÁ POSSUIR UMA LEVE INCLINAÇÃO QUE PROPORCIONE AO USUÁRIO UMA POSIÇÃO MAIS CONFORTÁVEL AO SENTAR-SE. ENCOSTO DEVERÁ SER OBRIGATORIAMENTE FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO VIRGEM COR AZUL, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO EM SUAS BORDAS E TEXTURIZADO EM SUA FACE INTERIOR, COM DIMENSÕES DE 490 MM DE LARGURA POR 350 MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE PAREDE DE 4 MM E CANTOS ARREDONDADOS, CONTA COM CONJUNTOS DE FUROS FORMANDO ENTRADAS DE AR POSICIONADAS EM SUA FACE SUPERIOR FACILITANDO A VENTILAÇÃO DO ENCOSTO DURANTE A SUA UTILIZAÇÃO, ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 7% PARA LARGURA E ALTURA. O ENCOSTO DEVERÁ POSSUIR CAVIDADE DE PEGA MÃO, PARA ASSIM, FACILITAR A LOCOMOÇÃO DA CADEIRA. UNINDO À ESTRUTURA POR MEIO DE SUAS CAVIDADES INFERIORES QUE SE ENCAIXAM À ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR PINOS TRAVANTES INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. PRANCHETA LATERAL DEVERÁ SER OBRIGATORIAMENTE FABRICADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO VIRGEM, COR AZUL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 616,94 Valor Unit.: 363,34 Total Item: 18.167,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GEBBWORK Modelo: GEBBWORK



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM 10 LUGARES - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.318,22 Valor Unit.: 1.112,71 Total Item: 3.338,13

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GEBBWORK Modelo: GEBBWORK

Descrição: BIRO DE DUAS GAVETAS - BIRO RETO - BASICO C/ 02 GAVETAS, COM CHAVE - BIRÔ EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUIR PÉ FIXO TIPO -H- COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 32 Val. Ref.: 677,67 Valor Unit.: 364,03 Total Item: 11.648,96

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PLAXMETAL Modelo: PLAXMETAL



**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA. ESTRUTURA METALICA - CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO POLIPROPILENO FIXA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, DE ESPALDAR BAIXO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MA COR AZUL A CADEIRA NÃO DEVE TER AJUSTE OU REGULAGEM EM NENHUM ELEMENTO. COMPOSTO POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 77 Val. Ref.: 333,75 Valor Unit.: 148,82 Total Item: 11.459,14

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PLAXMETAL Modelo: PLAXMETAL



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE - CADEIRA PRESIDENTE DE ENCOSTO TELADO ALTO COM APOIO DE CABEÇA, TIPO B, CONFORME ABNT NBR 13962:2018, COM AJUSTES INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO APOIO LOMBAR E INCLINAÇÃO SINCRONIZADA DE ASSENTO E ENCOSTO E ÂNGULO DO APOIO DE CABEÇA E INCLINAÇÃO SINCRONIZADA DE ASSENTO E ENCOSTO. ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO DE ESPESSURA MÉDIA MÍNIMA DE 10 MM. ALMOFADA DE ESPUMA INJETADA (MOLDADA) DE POLIURETANO FLEXÍVEL E DOTADO DE CONTRA CAPA PLÁSTICA INJETADA EM PP SEM USO DE PERFIL EXTRUDADO EM PVC PARA ARREIMATE DE BORDOS. LARGURA DE NO MÍNIMO 400 MM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SUPERFÍCIE DO ASSENTO DE 402 MM, ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DA ESPUMA DE, NO MÍNIMO, 40 MM. REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE DE FIOS DE POLIÉSTER OU LAMINADO SINTÉTICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR A DEFINIR DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE. ENCOSTO EM TELA FLEXÍVEL À BASE DE POLIÉSTER OU POLÍMERO SIMILAR ESTRUTURADO EM QUADRO INJETADO EM RESINA DE ENGENHARIA COM ADIÇÃO DE FIBRA DE VIDRO COM HASTES LATERAIS TRASEIRAS DO QUADRO COM 20 MM DE LARGURA MÍNIMA, OFERECENDO NO MÍNIMO, CONFORMIDADE COM ENSAIOS DE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PREVISTOS NA ABNT NBR 13962:2018. O ESPALDAR É INTERLIGADO AO MECANISMO ATRAVÉS DO PROLONGAMENTO DO QUADRO DO ENCOSTO INJETADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. ESPALDAR PROVIDO DE APOIO LOMBAR AJUSTÁVEL EM ALTURA, INJETADO EM POLIPROPILENO. O APOIO LOMBAR INDEPENDENTE É PROVIDO DE DOIS MANÍPULOS PARA FACILITAR A EMPUNHADURA E AJUSTE ENQUANTO O USUÁRIO ESTÁ SENTADO NA POLTRONA, DIMENSÕES MÍNIMAS ÚTEIS DO APOIO LOMBAR DE 310 MM DE LARGURA POR 80 MM DE EXTENSÃO VERTICAL. ASPECTOS DIMENSIONAIS DO ENCOSTO: EXTENSÃO VERTICAL MEDIDA NO EIXO DE SIMETRIA DA PEÇA: MÍNIMO DE 500 MM. LARGURA DO ENCOSTO MEDIDA NA ABRANGÊNCIA DO APOIO LOMBAR EM SUA POSIÇÃO INICIAL: MÍNIMO DE 410 MM. APOIO DE CABEÇA REVESTIDO E ESTOFADO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE PU, ESTRUTURADO EM CHASSI INJETADO EM TERMOPLÁSTICO COM CONTRA CAPA IGUALMENTE INJETADA, AMBOS DE COR PRETA, REVESTIMENTO DE COR PRETA, AJUSTES INDEPENDENTES DE ALTURA E AJUSTE DE ÂNGULO. MECANISMO DE RECLINAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO SINCRONIZADO DO TIPO AUTO AJUSTÁVEL OU PESO PESSOA OU SIMILAR, COM AJUSTE AUTOMÁTICO DA TENSÃO DO SISTEMA DE RECLINAÇÃO. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.274,88 Valor Unit.: 1.005,19 Total Item: 4.020,76

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: GEBBWORK Modelo: GEBBWORK

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA COM BORDAS ENCABEÇADAS. RETAGUARDA DAS MESAS: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS DE NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. SENDO DOIS 2 PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM)DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. POSSUIR RETAGUARDA CONFECCIONADO EM DURAPLAC DE NO MÍNIMO 3MM. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): (700MMX450MM) X (1700MMX1040MM)X750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.272,87 Valor Unit.: 728,05 Total Item: 728,05

ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 44.279.668/0001-95 156.466,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 94.500,00 Total: 94.500,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: UTILAÇÃO Modelo:

Descrição: ESCADA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DE AÇO COM 05 DEGRAUS, PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 29 Val. Ref.: 379,55 Valor Unit.: 294,80 Total Item: 8.549,20



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IBET	Modelo:
Descrição: CARRO SELF SERVICE TÉRMICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUI NO MÍNIMO 8 CUBAS GASTRONÔMICAS EM AÇO INOX AISI304 CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI430 COM ACABAMENTO BRILHANTE ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU AÇO INOX RODÍZIOS COM TRAVA AQUECIMENTO POR SISTEMA BANHO-MARIA ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX RESISTÊNCIA DE 2.000W A 2.500W LÂMPADA PILOTO TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BÚLBO (20°C A 120°C) DIMENSÃO DA CUBA (LARG X PROF X ALT): 325 X 265 X 100 MM VOLTAGEM 220V CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 4.259,52	Valor Unit.: 3.308,90	Total Item: 23.162,30
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LP	Modelo:
Descrição: PALLET PLÁSTICO VAZADO 1,00 X 1,20M: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE DIANTE DE ÁCIDOS, GORDURAS, SOLVENTES E ODORES, CAPACIDADE DE CARGA: ESTÁTICA 3.000KG DINÂMICA 1.200KG DIMENSÕES: 1,00M X 1,20M X 15CM (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 222,53	Valor Unit.: 172,80	Total Item: 9.504,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CASINOX	Modelo:
Descrição: MESA AUXILIAR -ESPECIFICAÇÃO: MESA INOX COM TAMPO, PRATELEIRAS E RODÍZIOS. TAMANHO 60X40X80 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 633,58	Valor Unit.: 516,40	Total Item: 516,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: MESA INFANTIL COM 04 CADEIRAS PLÁSTICAS CORES VARIADAS - MESA INFANTIL - CONJUNTO COM 01 MESA E 04 CADEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA: TAMPO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO. CONTA COM DIMENSIONAIS DE 800 MM X 800 MM X 25 MM, DOTADO DE PINOS QUE SE ENCAIXAM À ESTRUTURA PARA RECEBEREM OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, FORMANDO ASSIM, UMA UNIÃO IMPERCEPTÍVEL ENTRE TAMPO E ESTRUTURA. ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA 20MM X 20MM EM SUA FACE QUE RECEBERÁ O TAMPO, E TUBO DE SEÇÃO REDONDA 1 ½ DE DIÂMETRO. OS TUBOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA MESA CONTAM COM ESPESURA NÃO INFERIOR À 1.5MM, O QUE PROPORCIONA MAIS ROBUSTEZ E MAIOR DURABILIDADE À ESTRUTURA. SAPATAS DA MESA CONFECCIONADAS EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO. CADEIRAS: ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, CONTAM COM REFORÇOS EM SUA INJEÇÃO, PARA QUE SEJAM CONFIÁVEIS E TENHAM UMA VIDA ÚTIL DURADOURA. ASSENTO CONTA COM 340 MM X 265 MM DE DIMENSÕES E 335 MM X 175 MM SÃO AS DIMENSÕES DO ENCOSTO, AMBOS SÃO UNIDOS À ESTRUTURA POR MEIO DE REBITES METÁLICOS. AS SAPATAS DAS CADEIRAS SÃO COMPOSTAS POR BUCHAS INTERNAS, INJETADAS NA MESMA COR DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, TRAVADOS POR PINOS TAMBÉM INJETADOS NA MESMA COR. ESTRUTURA DAS CADEIRAS CONFECCIONADA EM TUBO DE SEÇÃO REDONDA COM DIÂMETRO DE 7/8- COM PAREDE DE 1.5MM DE ESPESURA, CURVADOS ATRAVÉS DE PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA, LIVRES DE RUGAS OU AMASSADOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZANTE ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5%. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 44	Val. Ref.: 950,86	Valor Unit.: 738,60	Total Item: 32.498,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPREMA	Modelo:
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPA DOBRÁVEL- BASE EM AÇO, REVESTIMENTO DA TÁBUA EM TECIDO METALIZADO, SUPORTE PARA FERRO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 93 CM, LARGURA 1,56 M, PROFUNDIDADE 41 CM. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 324,44	Valor Unit.: 252,00	Total Item: 252,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JATIUCA	Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: CADEIRA DE PLASTICO BRANCA - CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇOS - CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 88 X 40 X 39 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 250 Val. Ref.: 78,98 Valor Unit.: 61,30 Total Item: 15.325,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOLPLASTIC Modelo:

Descrição: MESA QUADRADA DE PLASTICO BRANCA - MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EMPILHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 35 Val. Ref.: 134,34 Valor Unit.: 104,30 Total Item: 3.650,50

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SOLPLASTIC Modelo:

Descrição: SUPORTE ARTICULADO - PARA TV OU MONITOR DE LCD/PLASMA DE 32" - SUPORTE DE PAREDE PARA TV - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FABRICADO EM AÇO CARBONO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO FIXO UNIVERSAL, POLEGADAS 10" - 85", CAPACIDADE DE CARGA: 100KG, ACOMPANHAR KIT DE PARAFUSOS, MANUAL DE INSTRUÇÕES E NÍVEL DE BOLHA. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 9 Val. Ref.: 149,17 Valor Unit.: 115,80 Total Item: 1.042,20

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 21.866,40 **Total: 21.866,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AURORA Modelo:

Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL - FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE ATÉ 130 FOLHAS, FRAGMENTA ATÉ 6 PÁGINAS NO COMPARTIMENTO MANUAL, DESTRÓI CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS EM PAPÉIS, TRITURA CARTÕES MAGNÉTICOS, POSSUI CESTO COM CAPACIDADE DE 26 LITROS, TEM RECURSO DE ECONOMIA DE ENERGIA, É SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 60DB, AUTOLIMPEZA DOS CORTADORES, (L)305MM X (A)413MM X (P)445MM, BIVOLT. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 9 Val. Ref.: 3.037,08 Valor Unit.: 2.429,60 Total Item: 21.866,40

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 21.400,00 **Total: 21.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECNOLOGIA Modelo:



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: COLETOR / CÂMERA FACIAL - SO SUPTADO: WIMDOWS E LINUX, POSSUIR SDK PARA LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO C SHARP (CM) E JAVA SISTEMA DE LENTES PARA IMAGEM DE ALTA RESOLUÇÃO E SENSIBILIDADE CAPTURA DE IMAGEM FACIAL NOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÕES, NOS PADRÕES ICAO E ISSO FUNÇÕES GERENCIADAS 100% VIA SOFTWARE FUNÇÃO DE FACE DETECTION SISTEMA DE TRAVAMENTO ANTIFURTO INTEGRAÇÃO COM FLASH EXTERNO INTELIGENTE COM LAMPADAS TIPO XENON ALIMENTAÇÃO E CONTROLE DO FLASH 100% PELA CAMERA SISTEMA DE FIXAÇÃO COMPATÍVEL COM TRIPÊS PADRÃO DE MERCADO ALIMENTAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA CÂMERA E FLASH 100% VIA USB 2.0 ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM MESAS, BÂNCADAS OU SUPORTE DE HASTE MÓVEL SENSOR DE IMAGEM COM TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SEMICONDUCTOR) SENSOR DE IMAGEM COM 10M - MILHÕES DE PIXELS EFETIVOS RESOLUÇÃO MEGA PIXEL FILTOR DE IR (INFRA VERMELHO) FOCO AUTOMÁTICO ENTRE 50 E 150CM DE DISTANCIA IRIS E ANGULO DE ABERTURA FIXOS TEMPO DE EXPOSIÇÃO (SHUTTER): 15 - 1/250S CONTROLE DE ISO: 80 - 11200 E PERSONALIZADO LIVE PREVIEW: 15FPS (FRAMES POR SEGUNDOS) COMUNICAÇÃO E ALIMENTAÇÃO VIA USB 2.0 (HIGH - SPEED) MUFLA DE PROTEÇÃO FABRICADO COM MATERIAIS RESISTENTES PARA EVITAR QUEBRA NAS JUNÇÕES DO CABO CABO COM 180 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO COMPOSTO POR DUAS LAMPADAS LATERAIS, TIPO XENOM E COM L.FUSORES DE LUZ TECNOLOGIA MICRO CONTROLADA QUE PERMITE O CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ VIA SDK TEMPO DE CARREGAMENTO DO FLASH INFERIOR A 155 CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO E COMUNICAÇÃO COM A CÂMERA VIA CONTATO SECO E DE FÁCIL ENCAIXE ACIONAMENTO E DISPARO AUTOMÁTICO TIPO SENSOR FOTO ACOPLADO ENCAIXE PARA ACOPLAR CABO DE SEGURANÇA ALIMENTAÇÃO 100% VIA CAMERA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 13.143,31 Valor Unit.: 10.700,00 Total Item: 21.400,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 10.500,00 **Total: 10.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EGNOLOGIA Modelo:

Descrição: COLETOR DIGITAL - SO SUPTASO: WINDOWS7, WINDOWS8.X, WINDOWS SERVER, WINDOWS MOBILE 6.5, LINUX, ANDROID 4.0 (OU SUPERIOR) POSSUIR SDK PARA LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO C SHARP (CM) E JAVA COLETAR ATÉ 4 DEDOS POUSADOS (A:4:2) E TAMBÉM DE MODO ROLADO DE FORMA SEPARADA RESOLUÇÃO 500PPI TAMANHO DO CILINDRO: 3 5"(W) X 3.15"(H) / 88.9MM (W) X 80.01MM (H) ÁREA DE CAPTURA: 3.2"(W) X 3.0" (H) / 81.28MM (W) X 76.3MM (H) ESCALA DE CINZAS: ESCALA DINAMICA DE 256 TONS DE CINZA TAMANHO FÍSICO DE ESCANER: 4.5" X 5.2" X 3.3"/114.3 X 132.08MM X 83.83MM TAMANHO DA IMAGEM: 1600(W) X 1500 (H) PIXELS FORMATOS DE IMAGENS SUPTADOS: RAW, /PEG2000, BMP, PNG. WSQ INTERFACE: USB2.0 ESPEC.O DA CERTIFICAÇÃO DA USB: USB-IF USB ORG NÍVEL DA USB: 4.40V - 5.25V SEGURANÇA DO EQUIPAMENTO: IEC 60950-1 PESO DO PRODUTO? 725 GRAMAS / 1.618S (SEM INCLUIR O CABO) CONSUMO DE ENERGIA: <300MA DURANTE O MODO DE VARREDURA COMPLETA DESCARGA ELÉTRICA / DESCARGA DE CONTATO: DE ACORDO COM IEC 61000-4-2 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO : -10°C ~ 55°C / 149F ~1319F UMIDADE: 30 85% RH < 40°C /10495 (SEM - CONDENSAÇÃO) TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -30°C - +60°C / -229F ? 140°F ROHS CERTIFICADO: DERETIVA ROHS 2002/95/EC PROTEÇÃO DA ENTRADA: JATO DE ÁGUA DIRETO, SEM ENTRADA DE POEIRA OU SUJEIRA. IP6S DA MOLDURA PARA A PELÍCULA DURABILIDADE DA SUPERFÍCIE: ML-C67SC .5010, MIL-STD-810F CERTIFICAÇÃO DO FBI: APENDICE G DO FBI PIV, FIPS 201, FAR 60. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6.451,02 Valor Unit.: 5.250,00 Total Item: 10.500,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 6.300,00 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANON Modelo:

Descrição: CAMERA DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR/DISPLAY 3.0" - LCD. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 24.1MP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, SDHC, SDXC. SENSOR: CMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAGEM, ZOOM ÓPTICO 3X. GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P) ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. INTERFACE: MICRO USB, MINI HDMI-C MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1) LENTE 18-55MM, CARREGADOR DE BATERIA BATERIA RECARREGÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE CORDÃO PARA PESCOÇO CONECTIVIDADE SEM FIO: WIFI,NFC GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7.843,12 Valor Unit.: 6.300,00 Total Item: 6.300,00



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 1.900,00 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HOHEM Modelo:

Descrição: GIMBAL ESTABILIZADOR PARA SMARTPHONE CARGA ÚTIL MÁXIMA DE ATÉ (210G PAN DE 300°
CARDAN DE 3 EIXOS PORTÁTIL ESPECIFICAÇÕES: PARA SMARTPHONES ATÉ 209G APROX. SUPORTE PARA
TELEFONES IOS E ANDROID FAIXA MECÂNICA DE INCLINAÇÃO: 240° GAMA MECÂNICA DE ROLO: 240°
TEMPO MÁXIMO DE REPRODUÇÃO: ATÉ 10 HORAS GAMA PAN MECÂNICA:(300 ° CARGA ÚTIL VÁLIDA: MAX:
210G. MÍN: 75G FAIXA DE AJUSTE DO BRAÇO HORIZONTAL: 10MM FAIXA DE SUPORTE DO GRAMPO DE
MONTAGEM: MAX:82 MM MÍN: 65 MM BATERIA: TENSÃO DE OP. PADRÃO: 7,4V CORRENTE DE OPERAÇÃO:
MAX: 2500MA MÍN: 120MA TENSÃO DE CARGA MAX: 5,5 V PADRÃO: 5 V MÍN: 4,7 V CORRENTE DE CARGA
MÁX: 2000MA MÍN: 500MAH RESULTADO: 5V, 1500MA CAPACIDADE DE CARGA: 2000MA ITENS INCLUSOS:
SMOOTH 4 ZHIYUN CABO USB TIPO C BASE TRIPE. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.038,02 **Valor Unit.: 950,00** Total Item: 1.900,00

SUPERAR EIRELI EPP **13.482.516/0001-61** **146.720,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 146.720,00 **Total: 146.720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIDEA Modelo: MDRT468

Descrição: GELADEIRA FROST FREE COM 01 PORTA COM FUNÇÃO CONGELADOR 323 LITROS, COM
PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, COM ALTURA REGULÁVEL E PERFURADA, GAVETAS INFERIOR REMOVÍVEL
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 34 Val. Ref.: 3.583,15 **Valor Unit.: 2.224,98** Total Item: 75.649,32

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: CHA22

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 215 L, COM 01 TAMPAS - CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA: 215 LITROS TRIPLA
AÇÃO: EXTRA-FRIO (-24EORDM C), CONGELADOR (-18EORDM C), CONSERVADOR (0EORDM C A +5EORDM
C). SISTEMA SKIN CONDENSER GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS
ARREDONDADOS: MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO E NÃO ACUMULA SUJEIRA NOS CANTOS. GABINETE
EXTERNO FOSFATIZADO E PINTADO A PÓ: ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. DRENO FRONTAL COM
TAMPA. GÁS R134A. FREQUÊNCIA (HZ): 60. QUANTIDADE DE PORTAS: 1 PORTA TIPO DE FREEZER: FREEZER
HORIZONTAL DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 93,7 CM LARGURA: 77 CM PROFUNDIDADE: 65 CM PESO:
52 KG - (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4.048,84 **Valor Unit.: 2.514,15** Total Item: 50.283,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MIDEA Modelo: MRC12

Descrição: FRIGOBAR 120L - ESPECIFICAÇÃO: FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 120L ,
CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A, COR BRANCO, CONSUMO DE ENERGIA A (-25% DE
CONSUMO), CONSUMO (KWH): 19,0 KWH, TENSÃO/VOLTAGEM: 220V, GARANTIA DE 12 MESES. (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.093,08 **Valor Unit.: 1.299,76** Total Item: 3.899,28

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ELECTROLUX Modelo: H550

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 420L, 02 TAMPAS - FREEZER HORIZONTAL, CONSERVADOR MEDIO
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPAS
BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM
AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS PUXADORES ERGONÔMICO POSSUIR DRENO FRONTAL
(DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO) SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS
CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134 CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA:
325 LITROS VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 5.439,48 **Valor Unit.: 3.377,68** Total Item: 16.888,40

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA **30.892.220/0001-38** **40.700,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 40.700,00 **Total: 40.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESMALTEC Modelo:



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: GELAGUA: ESPECIFICAÇÃO: GELÁGUA DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, ESMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 TORNEIRAS: SENDO 01 DE ÁGUA GELADA E 01 NATURAL - TENSÃO: 220V, GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 26 Val. Ref.: 952,61 Valor Unit.: 691,60 Total Item: 17.981,60

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IBBL Modelo:

Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR DE AGUA PRESSÃO CONJUGADO ADULTO INFANTIL COLUNA - CONFECCIONADO EM AÇO INOX. VOLTAGEM 220V. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE INTERNA: 1L TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO: 10°C VAZÃO NOMINAL: 40L/H DIMENSÕES (LXAXP): 35X108X68CM FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO. GARANTIA DE 6 MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 24 Val. Ref.: 1.330,80 Valor Unit.: 946,60 Total Item: 22.718,40

RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 40.258.479/0001-85 229.609,90

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 159.860,00 Total: 159.860,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: britania Modelo:

Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO Nº DE VELOCIDADES: 4 FUNÇÃO AUTOLIMPEZA LÂMINAS EM AÇO INOX GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5 POTÊNCIA (W): 500 POSSUIR FILTRO FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE -EMPRESTAR- ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 299,58 Valor Unit.: 152,00 Total Item: 2.280,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: gastromix Modelo:

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON) ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 24 Val. Ref.: 1.939,26 Valor Unit.: 1.750,00 Total Item: 42.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: metal ferreira Modelo:

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPCIDADE DO COPO: 06 (SEIS) LITROS ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM CLASSE F COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220 V CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 11 Val. Ref.: 1.258,33 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 8.250,00



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: consul	Modelo:
Descrição: MAQUINA DE LAVAR DOMESTICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO:AUTOMÁTICA CAPACIDADE: 9KG OU SUPERIOR COR BRANCA, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.759,67	Valor Unit.: 2.360,00	Total Item: 9.440,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HQ	Modelo:
Descrição: SMART TV 50 POLEGADAS E PROCESSADOR DE CRYSTAL 4K. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3.860,28	Valor Unit.: 2.430,00	Total Item: 24.300,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ventisol	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 147	Val. Ref.: 377,50	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 32.340,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: bonus infladores	Modelo:
Descrição: INFLADOR DE BALÕES 2 BICOS DOMÉSTICO: INFLADOR DE BALÕES 2 BICOS, INFLADOR DE 2 BICOS CONTA COM MOTOR DE 500W COM CABO DE ENERGIA DE 2 METROS E GARANTIA DO MOTOR DE 6 MESES, MODELO: ID-02 DOMÉSTIC 2 BICOS, VOLTAGEM: 110V OU 220V, POTÊNCIA: 500W, CABO DE ENERGIA DE 2M, MEDIDAS: ALTURA: 20CM, DIÂMETRO: 15CM. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 349,31	Valor Unit.: 320,00	Total Item: 1.920,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: mundial	Modelo:
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:PASSA A SECO SELETOR PARA ESCOLHA DO TIPO DE TECIDO POUÇA BOTÕES EM TODA A LATERAL DO FERRO BASE GRANDE EM ALUMÍNIO POLIDO CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL CABO ANATÔMICO COM GIRO 360° FIO: 1,66 METROS, VOLTAGEM: BI-VOLT, POTÊNCIA: 1.000 WATTS, FREQUÊNCIA: 50-60 HZ. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 252,40	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 220,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: philco	Modelo:
Descrição: MICROONDAS - CAPACIDADE 23 LITROS, CONSUMO 1300 W, POTÊNCIA DE SAÍDA 800 W, COR BRANCO, TIMER, DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO E LUZ INTERNA, PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 29,7 X 48,7 X 37,9 CM. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR: 12 MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 964,77	Valor Unit.: 750,00	Total Item: 8.250,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ventisol	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PÉ; COR PRETO; VOLTAGEM127/220 V, POTÊNCIA 140W - VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 50 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; DESIGN MODERNO, COM PÉ BASE REDONDO, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MÍNIMA DE 115CM E MÁXIMO 135CM COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA GRADES EM PLÁSTICO NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, POSSUIR 6 HÉLICES FINA EM POLIPROPILENO POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 135 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 409,50	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 3.000,00



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: eletrolux Modelo:
Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA - 2 VELOCIDADES INOX PRETO 750W, CAPACIDADE 4 LITROS, DOIS BATEDORES EM AÇO INOX, TAMPA ANTI-RESPINGO, MATERIAL INOX E PLÁSTICO, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, BIVOLT, 32,5X39X26CM, 01 ANO DE GARANTIA. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 4 Val. Ref.: 655,76 Valor Unit.: 520,00 Total Item: 2.080,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: esmaltec Modelo:
Descrição: FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE FOGÃO: PISO MATERIAL: CHAPÁ DE AÇO MESA EM INOX PUXADOR DE AÇO TAMPA DE VIDRO TEMPERADO QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MINIMA DE 53 LITROS PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL PÉS ALTOS TIPO DE GÁS: GLP FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A ALIMENTAÇÃO: BIVOLT GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.009,61 Valor Unit.: 760,00 Total Item: 3.800,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: vitalex Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 LIQUIDIFICADOR BASCULANTE, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 JOGO DE PÉS DE PVC, COR: PRATA, MATERIAL: INOX E PLÁSTICO, POTÊNCIA NOMINAL: 1100W, POTÊNCIA MÁXIMA: 1500W, FREQUÊNCIA: 60HZ, CAPACIDADE: 15 LITROS, PROFUNDIDADE DO COPO: 515MM, ROTAÇÃO MÁXIMA: 3500 RPM, VELOCIDADES: 1, PÉS: ANTIDERRAPANTE, CONSUMO: 1,5 KW/H, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO DO FORNECEDOR. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.777,59 Valor Unit.: 1.980,00 Total Item: 7.920,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: Aiwa Modelo:
Descrição: SMARTV DE 32 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA: 32 POLEGADAS OU SUPERIOR TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178 ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 10W RMS BRILHO: 180 CD/M2 OU SUPERIOR POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB: 1X OU SUPERIOR, ENTRADAS HDMI: 2 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE CABO DE ALIMENTAÇÃO ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 9 Val. Ref.: 2.027,37 Valor Unit.: 1.440,00 Total Item: 12.960,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: wap Modelo:
Descrição: ASPIRADORR DE PÓ E ÁGUA: ASPIRADORR DE SÓLIDOS E LIQUIDOS QUE ASPIRA QUALQUER TIPO - ASPIRADOR DE PÓ MONOFÁSICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA 1600W, TENSÃO 220V VOLUME TOTAL DO RECIPIENTE DE 20LT, ESPUMA E PANO LAVÁVE, ASPIRA PÓ E AGUA, ACESSÓRIOS: BICO CANTO E ESCOVA. 1 MANGUEIRA DE 1,5 M. 2 EXTENSORES DE PLÁSTICO. 1 BICOMÚLTIPLO PARA CARPETES, TAPETE E PISO FRIO. 1 SACO PARA PÓ DE PANO LAVÁVEL. 1 FILTRO DE ESPUMA LAVÁVEL. VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 550,00 Valor Unit.: 550,00 Total Item: 1.100,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 69.749,90 **Total: 69.749,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo:



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN DE NO MÍNIMO 3,2 POLEGADAS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 42 PPM RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 1200 MHZ MEMÓRIA PADRÃO 512 MB POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100/1000 E WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N/2,4/5 GHZ) POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 90.000 PÁGINAS MÊS CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO) TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA OFICIO POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400% TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4 PERMITE COPIA SEM USO DO PC PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MINIMA DE 48 IPM RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 1200 DPI POSSUIR ENTRADA USB 2.0 PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, USB (PEN DRIVE), IOS E ANDROID POSSUIR FUNÇÃO DE FAX COM 33,6KBPS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5.027,26 Valor Unit.: 3.696,66 Total Item: 55.449,90

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CANON Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, WI-FI - TELA LCD DE 1,2" - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI INTERFACE USB 2.0 E WIFI IMPRESSÃO DUPLEX POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO 1 REFIL CIANO 1 REFIL MAGENTA 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 13 Val. Ref.: 2.916,82 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 14.300,00

INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.563.949/0001-08 37.800,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 37.800,00 Total: 37.800,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MCM Modelo: UPS

Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1000VA ? ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA 1000VA ? COR: PRETO POTÊNCIA NOMINAL: 1000 WATTS TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115 OU 220 V TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115 V MICROPROCESSADO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO DA SAÍDA PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO E SOBRECORRENTE FUSÍVEL DE PROTEÇÃO TOMADAS: NO MÍNIMO 6(SEIS) TOMADAS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 74 Val. Ref.: 604,13 Valor Unit.: 303,731 Total Item: 22.476,094


Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: RAGTECH Modelo: INFINITY

Descrição: NO BREAK POTENCIA DE 1200VA ? ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS MICROPROCESSADO POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,3 METROS SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO FATOR DE POTÊNCIA: 0,7 FREQUÊNCIA 60HZ POTENCIA MÍNIMA:1200VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 26	Val. Ref.: 1.172,29	Valor Unit.: 589,381	Total Item: 15.323,906
WEB TECNOLOGIA			47.400.801/0001-08
LOTE 16			6.587,50
Quant.: 1	Num: 046	Lance: 6.587,50	Total: 6.587,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: vxpro	Modelo: vx200z
Descrição: MONITOR LCD 20" ESPECIFICAÇÃO: TELA DE 20"WINDSCREEN, RESOLUÇÃO MAXIMA, EMBALAGEM CONTENDO MONITOR, CABOS D-USB, MANUAL DO USUÁRIO, INDICAÇÃO DA MARCA E GARANTIA DO FABRICANTE. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 916,61	Valor Unit.: 387,50	Total Item: 6.587,50
MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			08.458.279/0001-63
LOTE 17			10.493,00
Quant.: 1	Num: 054	Lance: 10.493,00	Total: 10.493,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEXINTER	Modelo:
Descrição: DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMIDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MINIMO 3.500 LUMENS TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT LCD 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA TELA: 4:3 / 16:9 LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MINIMO 29.000 HORAS RESOLUÇÃO: NATIVA ? 1280 X 720 HD CONEXÕES: HDMI, AV, HD, VGA E 2XUSB CONTRASTE: 3000:1 TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS AJUDESTES DE FOCO: MANUAL ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VIDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 4.002,62	Valor Unit.: 1.499,00	Total Item: 10.493,00



PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA



MEMBRO DE APOIO ANTONIO FRANCISCO ALVES MARCELINO



MEMBRO DE APOIO EDIA MARIA DA SILVA